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Senaste nytt inom Certifierad återvinning 

Remiss regler 2028 

Remisstiden för 2028-års regler är nu avslutad. Glädjande nog har vi fått ovanligt många yttranden. 
Det hjälper styrgruppen att utveckla regelverket. Stort tack till er som lämnat yttranden. Nu pågår 
sammanställningsarbete och förberedelser för styrgruppens beslut. Reglerna ska publiceras senast 31 
december 2026 på Avfall Sveriges hemsida.  

Remiss av EN13432 

Svenska institutet för standarder, SIS, har skickat ut en remiss om ny teknisk specifikation SIS/TS 85 
(TS 85: Förpackningar – Bestämning av högsta möjliga anaeroba nedbrytning av nedbrytbara material 
vid kontrollerad rötning med matavfall som huvudsubstrat). TS 85 handlar om en testmetod för 
nedbrytning av material i anaerob miljö. TS 85 är ett förslag som komplement till EN 13432 som 
handlar om nedbrytning i syrerika miljöer.  

Remissen hittar ni här: https://kommentera.sis.se/ 

Sök på ” SIS/TS 85” . Kostnadsfritt konto krävs för att kommentera.  

Som komplement till remissvaret är ni även välkomna att besvara en enkät som fokuserar på 

metodens praktiska genomförbarhet och eventuella kompletterande synpunkter. Enkäten hittar ni 

här: Please fill out this form 

Kort om remissen 
Avfall Sverige har varit med och tagit fram underlaget till TS 85, i dialog med berörda aktörer. 
Metoden har även testats praktiskt, och justerats för att fungera i under svenska förhållanden. 

Remissen omfattar en metod för att testa hur material bryts ned vid rötning tillsammans med 
matavfall. 

Kort om enkäten 
Enkäten är ett komplement till ert remissvar i den offentliga remissen för SIS/TS 85. Med hjälp av 
enkäten fångas frågor upp om praktisk genomförbarhet av metoden, om krav på nedbrytning ska 
sättas i den tekniska specifikationen eller av annan part eller om det saknas viktiga parametrar. 

Enkäten skickas riktat till en utvald grupp aktörer vars synpunkter anses vara av extra relevans för 
utvecklingen av standarden. Därefter lämnas den vidare från arbetsgruppen till beslutande organ inom 
SIS. 

  

https://kommentera.sis.se/
https://forms.office.com/e/VkSASDtE8k
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Dokumentet är tekniskt, fokusera därför gärna på: 

Tydlighet i tillämpning och tolkning 
→ Är metoden praktiskt användbar i verkligheten? 

Gränsdragningar och definitioner 
→ Finns det formuleringar som riskerar att tolkas olika? 

Viktigt datum 
Sista svarsdatum för remissen är 20 augusti 2026. 

Varför ditt svar är viktigt 
Remissvaren ligger till grund för förslaget till den slutliga standarden och det är avgörande att 
säkerställa att den fungerar i praktiken och är relevant för svenska förhållanden. Vår förhoppning är 
också att denna tekniska beskrivning kan påverka arbetet inom CEN (European Committee for 
Standardization) och det arbete som pågår inom ramen för PPWR (EU-förordning för förpackningar 
och förpackningsavfall). 

Goda exempel på leverantörsbedömning 

Under 2025 har RISE revisorer, på uppdrag av styrgruppen, haft som 
fokusområde att fördjupa sig i avfallsinhämtning med fokus på 
leverantörsbedömningar. På det senaste styrgruppsmötet 
presenterade de sin rapport. Revisorerna ställde tre frågor till 
anläggningarna och fick svar från 26 av 31 certifikatsinnehavare.  De 
flesta anläggningar följer sin mall med frågor vid 
leverantörsbedömning. Det är fokus på kvalitet för behandling till 
biogödsel, inte speciellt fokus på plast. Kopplingen mellan 
leverantörsbedömning och bättre kvalitet är att arbeta förebyggande, 
i dialog och med samverkan med leverantörer av substrat. Flera 
anläggningar har haft leverantörer på besök för att se processen och 
fler planerar studiebesök. 

De goda exempel som framkom kan sammanfattas på följande sätt:  

• Tydliga kvalitetskrav i avtal – förorenat substrat kan 
innebära kostnader för leverantören. 

• Råvarublanketter används för bättre kontroll och 
spårbarhet. 

• Tekniska lösningar som cyklon/separator avskiljer tunga 
partiklar vid behov. 

• Mindre plast i substratet: inga plastpåsar, tjocka 
plastsäckar eller förpackat livsmedelsavfall. 

• Leverantörer levererar i monofraktioner (plast och papper separerat). 

• Mindre och enklare påsar, utan handtag. 

• Dialog med invånare och kunder är en viktig del av arbetet. 

Krav på certifierad kompost i AMA26 

Svensk Byggtjänst publicerade i maj 2026 en uppdaterad version av AMA – Allmän material- 
och arbetsbeskrivning. AMA är ett referensverk och standardiserat system som ligger till 
grund för tekniska beskrivningar inom bygg-, anläggnings- och installationsprojekt. I den 
uppdaterade versionen, AMA26, så finns för första gången krav på kompost som är 
certifierad enligt SPCR152.  

Frågorna som ställdes till 
anläggningarna: 

1. Hur arbetar ni med 
leverantörsbedömningar 
för att minska risken att 
inkommande substrat 
innehåller plast?  

2. Ser ni koppling mellan 
leverantörsbedömning 
och bättre kvalitet, 
avseende mindre/ingen 
plast på substrat som 
kommer in till 
anläggningen?  

3. Vad har fungerat bäst –
”goda exempel” som 
minskat plast i olika 
storlek, faktioner in till 
anläggningen? 
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Det är i kapitlet ”Överbyggnader för vegetationsytor/Material- och varukrav” som kravet 
ställs, att ”Kompost ska vara certifierad enligt SPCR 152 alternativt uppfylla motsvarande 
kvalitetskrav”.  

Styrgruppen ser positivt på att krav på certifierad kompost finns med i AMA26 och hoppas 
detta leder till ökat intresse att producera certifierad kompost.  

Nya rapporter Avfall Sverige 

Avfall Sveriges medlemmar kan ladda ner rapporter kostnadsfritt från: 

https://www.avfallsverige.se/rapporter-utveckling/rapporter/.  

Nedan visas ett urval av de senaste rapporterna som berör biologisk återvinning: 

• 2026:04/PFAS24 vid avfallsanläggningar 

• 2026:05/Sammansättning av hushållens plastavfallsflöden från olika insamlingssystem. 

Utbildningsutbud 2026  

I Avfall Sveriges kursutbud finns återkommande kurser på både grund- och fördjupningsnivå. Det 
erbjuds också flera temadagar där aktuella frågor presenteras och analyseras.  

Information om kommande utbildningar publiceras löpande här: 
https://www.avfallsverige.se/utbildning/  

Kurs om certifieringsreglerna 

Den 25-26 november ger Avfall Sverige ”cert-kursen”. Syftet med kursen är att ge praktisk vägledning i 
hur man uppnår de krav på kvalitet och kontroll som ställs vid certifiering av biogödsel och kompost.  

Anmälan till kursen görs här: 
https://www.avfallsverige.se/utbildningar/utbildningskalendarium/certifiering-av-biogodsel-och-
kompost/ 

Nordic Biogas Conference 2026  

Den 2–4 september 2026 samlas biogasbranschen i Reykjavík, Island, för Nordic Biogas Conference – 
en av Nordens viktigaste mötesplatser för kunskapsutbyte, innovation och nätverkande inom biogas. 

Konferensen samlar aktörer från hela värdekedjan och bjuder på aktuella perspektiv kring biogasens 
roll i den nordiska och europeiska omställningen.  

Läs mer och säkra din plats: 
https://nordicbiogasconference.com/ 

Mer att läsa om certifieringssystemen 

Certifieringsreglerna för biogödsel, SPCR 120, och kompost, SPCR 152, kan laddas ner från Avfall 
Sveriges webbplats. Där finns även andra dokument om certifieringssystemen, bl.a. vägledning till 
SPCR 120, ansökningsformulär för nya substrat, tillsats- och processhjälpmedel och relevanta 
rapporter. 

Avfall Sveriges certifieringswebbplats: https://www.avfallsverige.se/fakta-statistik/certifierad-
atervinning/  

Anläggningar med certifierad produkt 

För närvarande har 30 biogasanläggningar certifikat enligt SPCR 120 och tre kompostanläggningar 
certifikat enligt SPCR 152. På RISE webbplats finns en förteckning över samtliga certifikatsinnehavare: 
https://cert.ri.se/sv/products  

https://www.avfallsverige.se/rapporter-utveckling/rapporter/
https://www.avfallsverige.se/utbildning/
https://www.avfallsverige.se/utbildningar/utbildningskalendarium/certifiering-av-biogodsel-och-kompost/
https://www.avfallsverige.se/utbildningar/utbildningskalendarium/certifiering-av-biogodsel-och-kompost/
https://app2.editnews.com/ec/public/link?issueid=623943&userid=99211361&linkid=47705637&readid=9D6FBF5EB779&test=&umailid=2719213690
https://www.avfallsverige.se/fakta-statistik/certifierad-atervinning/
https://www.avfallsverige.se/fakta-statistik/certifierad-atervinning/
https://cert.ri.se/sv/products
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Styrgruppen för Certifierad återvinning 

Styrgruppen ska representera branschorganisationer, universitet, forskningsinstitut samt användare 
av biogödsel och kompost. De ordinarie ledamöterna har rösträtt. Dessutom finns det adjungerade 
ledamöter som representerar biogas- och komposteringsanläggningar samt kontrollorganet. Även 
Naturvårdsverket och Jordbruksverket är inbjudna som adjungerade deltagare i styrgruppen. 

Styrgruppens medlemmar 

Ordförande: Emelie Ljung (RISE) 

Ledamöter: 

 

Angelika Blom (Avfall Sverige), Sigrun Dahlin (SLU), Pia Holmberg 
(Hasselfors Garden) vice ordförande och Daniel Tamm (RISE).  

Adjungerade: Mikael Bergkvist (Gasum), Charlotte Bourghardt (RISE), Frida 
Gustavsson (Kanadevia Inova Biogas Jönköping AB), Gunilla 
Henriksson (RISE), Jonny Pallhed (RISE), Sören Nilsson Påledal 
(Tekniska verken i Linköping), Sara Simon (ST1 Biokraft), Johanna 
Witt (SYSAV). 

Sekretariat: Hans Augustinsson och Jens Berglund (Hushållningssällskapet). 

Styrgruppens kommande möte 

Styrgruppen för Certifierad återvinning har normalt ca sex möten per år varav fem är digitala möten 
och ett är ett fysiskt möte. Nästa möte äger rum den 26 augusti. 

Kontakta sekretariatet för Certifierad återvinning minst 10 arbetsdagar före mötet, om det är 
någon fråga som ni vill att styrgruppen ska ta upp.  

Kontakt 

Kontakta oss på sekretariatet om ni önskar få mer information om Certifierad återvinning. 

Kontaktuppgifter till sekretariatet:  certifieradatervinning@avfallsverige.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hälsningar 

 

Hans Augustinsson och Jens Berglund, 

sekretariatet för Certifierad återvinning samt 

Angelika Blom, Avfall Sverige.  
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